



# **Entreprenørfirmaet Erik Pedersen A/S**

**Kirkegade 1, 8950 Ørsted**

**CVR-nr. 28 89 06 56**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

---

Erik Hou Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Entreprenørfirmaet Erik Pedersen A/S Kirkegade 1 8950 Ørsted
	CVR-nr.: 28 89 06 56
	Stiftet: 26. juni 2005
	Hjemsted: Ørsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Hou Pedersen Rasmus Bøje Pedersen Simon Bøje Pedersen
<b>Direktion</b>	Erik Hou Pedersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.166 t.kr. mod 12.986 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 552 t.kr. mod 1.037 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke intruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.165.815</b>	<b>12.985.533</b>
1 Personaleomkostninger	-8.841.222	-9.766.783
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.607.200	-1.860.804
<b>Driftsresultat</b>	<b>717.393</b>	<b>1.357.946</b>
Andre finansielle indtægter	100	5.834
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.552	-21.261
<b>Resultat før skat</b>	<b>692.941</b>	<b>1.342.519</b>
Skat af årets resultat	-140.514	-305.086
<b>Årets resultat</b>	<b>552.427</b>	<b>1.037.433</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-447.573	-962.567
<b>Disponeret i alt</b>	<b>552.427</b>	<b>1.037.433</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	65.000	73.125
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>65.000</u>	<u>73.125</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.453.628	9.006.983
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.453.628</u>	<u>9.006.983</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.700	11.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.700</u>	<u>11.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.530.328</u></b>	<b><u>9.091.808</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.836.212	3.818.712
Tilgodehavende selskabsskat	13.836	0
Andre tilgodehavender	49.438	71.938
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	32.676
Periodeafgrænsningsposter	412.153	238.633
Tilgodehavender i alt	<u>5.311.639</u>	<u>4.161.959</u>
Likvide beholdninger	4.034.369	6.270.902
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.346.008</u></b>	<b><u>10.432.861</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.876.336</u></b>	<b><u>19.524.669</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overkurs ved emission	8.382.062	8.382.062
9 Overført resultat	2.675.198	3.122.771
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.557.260</u></b>	<b><u>14.004.833</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.032.219	1.106.095
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.032.219</u></b>	<b><u>1.106.095</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.445.980	1.149.049
Selskabsskat	28.226	26.935
Anden gæld	2.812.651	3.237.757
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.286.857	4.413.741
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.286.857</u></b>	<b><u>4.413.741</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.876.336</u></b>	<b><u>19.524.669</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.735.212	8.350.426
Pensioner	616.599	968.755
Andre omkostninger til social sikring	76.448	88.864
Personalemkostninger i øvrigt	<u>412.963</u>	<u>358.738</u>
	<b><u>8.841.222</u></b>	<b><u>9.766.783</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>29</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>24.552</u>	<u>21.261</u>
	<b><u>24.552</u></b>	<b><u>21.261</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar 2016		<u>162.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b><u>162.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		89.375
Årets afskrivninger		<u>8.125</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>97.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>65.000</u></b>



## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	27.005.168
Tilgang	1.483.220
Afgang	<u>-762.313</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>27.726.075</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	17.998.185
Årets afskrivninger	1.872.801
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-598.539</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>19.272.447</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>8.453.628</u></b>

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2016	<u>11.700</u>	<u>11.700</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>11.700</u></b>	<b><u>11.700</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>11.700</u></b>	<b><u>11.700</u></b>

### 6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2016
Direktion	10,2%	1 år	Indfriet	0	32.676	0

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	<u>8.382.062</u>	<u>8.382.062</u>
	<b><u>8.382.062</u></b>	<b><u>8.382.062</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	3.122.771	4.085.338
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-447.573</u>	<u>-962.567</u>
	<b><u>2.675.198</u></b>	<b><u>3.122.771</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for arbejdsopgaver, har selskabets stillet bankgarantier som pr. 31. december 2016 udgør 1.865 t.kr.		